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Alkoholi ja tiedotustutkimus 
Pohjoismainen alkoholi- ja huumetutkimuksen neu

vosto järjestää seminaarin teemasta "Alkoholi- ja 

tiedotustutkimus" Tukholmassa 5.-6. syyskuuta 

1983. Seminaarin tarkoituksena on tuoda yhteen 

teeman mainitsemat kaksi tutkimusalaa ja saada 

aikaan niiden välistä yhteistyötä ja kokemusten 
vaihtoa. Seminaarissa tarkastellaan seuraavia ky

symyksiä: 
- Millainen on joukkotiedotusvälineiden alkoho

lista ja huumeista välittämä kuva? 
- Mitkä mekanismit säätelevät ihmisten päihtei

denkäyttöä? 
- Miten tiedotusvälineiden sanomia tulkitaan ja 

sovelletaan? 
- Alkoholi- ja huumeinformaation, tiedotusväli

neiden ja vastaanottajien välinen vuorovaikutus. 

- Yleiset informaatioteoreettiset näkökohdat. 

-Yleinen mielipideilmasto (kulttuurivaikutus). 
Tarkoituksena on, että seminaarissa kehitetään 

laaja näkökulma; ettei liian kaoeasti keskitytä 

valistuskampanjoihin. Niinpä seminaari onkin en
si sijassa painottunut tutkimukseen eikä käytän

nön valistustoiminnan suuntaan. 
Seminaari koostuu esitelmistä ja ryhmätöistä. 

Alkoholi- ja huumetutkimuksen neuvosto kustan
taa täyden ylläpidon konferenssipaikalla, minkä 

lisäksi on mahdollisuus saada matka-avustuksena 

50 % lentolipun hinnasta. 
Ohjelmassa mainitaan seuraavia esitelmiä: Juha 

Partanen, "Metodologisia näkökulmia alkoholi- ja 

tiedotustutkimuksen vuorovaikutuksesta", Olav 
Haagland, "Pohjoismainen televisio ja alkoholi", 

Lilian Nowak, "Alkoholi televisiossa", Pertti He
m§nus, "Teoreettisia näkökohtia", Roskilden ylio

piston viestinnän ja tiedotusvälineiden laitok
selta, "Voiko massakulttuurin tutkimisesta olla 

apua niiden ongelmien ratkaisemisessa, jotka liit

tyvät alkoholi- ja huumevalistukseen?", Stein 

Berg, "Mihin konkreettisiin toimiin seminaarissa 

esille tullut antaa aihetta?" 
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YLEISRADION JA MUIDENKIN laitosten sensoreille 

ja muille kommunikaatioiden vartijoille muutamia 

kultaisia ajatuksia 339 vuoden takaa, John Mil

tonin Areopagiticasta eli Lisensoimattoman pai

novapauden puolustuksesta (.:lfor t!Jr 1l.ibrrt~ of unlictn 

ClJ 'llJrinting): "Se, joka käsittää paheen ja osaa 

sitä järjessään puntaroida sen kaikkinaisten hou
kutusten ja ulkonaisten nautinnoiden kannalta, 

mutta tietää kuitenkin pidättyä, ja tehdä eron, 

ja asettaa etusijalle sen, mikä totisesti on pa
rempaa - se on oikea kristinsoturi. En halua 

ylistää luostarin pakoilevaa hyvettä, koetuksil

ta varjeltua ja ansareissa elävää, joka kansaan 
ei uskaltaudu päin vastustajaansa, vaan välttää 

kilpailun, kussa voiton lakastumaton kukkais

seppel on hiellä ja vaivalla valloitettava. To

tisesti emme tule maailmaan viattomuudessa, vaan 

pikemmin epäpuhtaudessa: mutta mikä meidät puh

distaa on koetus, ja koetuksen synty on vastakoh

dissa .... Ja koska sen vuoksi tieto ja paheen tun

temus on meidän maailmassamme perin välttämätön
tä ihmisen hyveen ylösrakennukseksi, ja erheen 

tietämys totuuden vahvistukseksi, niin miten voi
simme turvallisesti ja vähimmin vaaroin tiedus

tella synnin ja vääryyden maastoja kuin lukemal

la kaikkinaisia tutkielmia ja kuuntelemalla kaik
kinaisia selityksiä?" 

YLEISRADION TOIMITTAJA Pentti Lumme teki ammatti
virheen luonnehtiessaan keskustapuolueen eteläis

ten piirien kesäkuun alun kokousta televisinn 
uutislähetyksessä puheenjohtaja Väyrystä arvos

tell eeks i kapinakokoukseksi. Lumpeen virhe oli 
normirike; kommentti poikkesi siitä hyväksytys

tä "journalismin muodosta, jossa on otettu käyt

töön erilaisia strategisia rituaaleja, jotta yl

lettäisiin niihin objektiivisuuden ja puolueet

tomuuden kriteereihin, joita organisaation {täs

sä: YLE:n] tärkein toimeksiantaja, valtio, edel

lyttää" (Elliott). -Millaisia strategisia ri
tuaaleja Lumpeen sitten olisi pitänyt osata käyt

tää välttääkseen moitteet? "Televisiojournalis

min objektiivisuuden demonstraationa 'paikan 

päällä'-muotojen käyttö on käyttökelpoinen kei

no. Ne ovat ritualisoituneita tapoja vahvistaa, 

että käytettävissä olevien tilannemääritelmien 

joukosta valitut eivät ole toimittajien omia kek

sintöjä" (Connell). Mutta Lummepa vain huoletto

masti käytteli omatekemiä tilannemääritelmiään 
ala 'kapinakokous', "epävirallista, yksittäis

tä informaatiota sen sijaan että olisi tehty ko

kouksen peruskulun suuntainen uutinen" kuten oh
jelmajohtaja Silvola luonnehti Lumpeen kömpimi

siä Ilta-Sanomien mukaan (7.6.83). 
Lummetta tukistetaan taitamattomuudesta teh

dystä virkavirheestä. Journalismilla on sääntön

sä. Säännöt on tunnettava. Sääntöjä on nouda

tettava. Vartijat vartioivat. 

HELSINGIN SANOMIEN ulkomaankolumnisti Olli Kivi
nen valitteli 15.5.83 länsi-saksalaisten Hitle

rin päiväkirjoista virittämän jupakan niin kau
pallisuutta kuin muitakin motiiveja: "Päiväkir

javäärennös osoittaa, että joku tai jotkut ovat 

saaneet lehdistön hysteerisen kaupallisuuskilpai
lun valjastetuksi pesemään Hitleriä." Julkisen 

pesun tuloksena " ... Hitler on latistumassa sar
jakuvahahmoa muistuttavaksi oliaksi, joka on kyl

lä tuhma siinä kuin Karhukoplan jäsenet, muttei 
kuitenkaan mikään todellinen pahantekijä ... " 

Kivinen osoittaa omalla esimerkillään syytök
sensä todeksi päättäessään kolumninsa näin: "Ku

va on kaukana siitä ihmishirviöstä, jonka ansios

ta Eurooppa paloi viisi vuotta, kymmenet miljoo-

87 


